
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  33/2021  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 5 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα από ώρα 10.00 πμ έως 12.00μ, πραγματοπο-

ιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  αριθμ. 9151/1-10-2021 
πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις 

και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-
2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη πίνακες 
με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι 
έξι (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) α-
ναπληρωματικών μελών): 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 
1. Αθανασιάδης Θεόδωρος            (Πρόεδρος) Ντεμίρης Αθανάσιος  (τακτικό μέλος)  

2.Σμολοκτός Νικόλαος     Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος)  

3. Σαρίδης ΄Αλκης             Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος   Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος)  

5. Κότιος Άγγελος                   Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος)  

6. Ηλιάδης Μιχαήλ                      (τακτικό μέλος)  

 

Αριθ.Απόφ : 238/2021  

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού εκτέλεση έργων για το 2021, σύμφωνα με την ΚΥΑ 
166278/25-6-2021  
                   
            Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την ει-
σήγηση του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε  ότι σύμφωνα με την παρ.1 του 
άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η οποία αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή 
και κατακύρωση κάθε μορφής  δημοπρασιών  και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση  των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής  και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 
υπαλλήλους»            

 
Επίσης απέστειλε και την από 1-10-2021 εισήγηση  της Προϊσταμένης Δ/νσης  Τεχνικών Υπη-

ρεσιών στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 
Θέμα: «Συγκρότηση ετήσιας επιτροπής διαγωνισμού έργων με εκτιμώμενη αξία άνω των 30.000€ και έως 
60.000€ στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα» 

Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, με απόφαση της 
αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή 
σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή (άρθρο 221 Ν.4412/2016). 

 Λαμβάνοντας υπόψη τα άρθρα 13 & 13Α της ΚΥΑ 166278/25.06.2021 (ΦΕΚ 2813/30.06.2021 τεύ-
χος Β’) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων,  
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του ΕΣΗΔΗΣ», παρακαλούμε για τον ορισμό της ετήσιας Επιτροπής Διαγω-
νισμού (Ε.Δ.) έργων με εκτιμώμενη αξία άνω των 30.000€ και έως 60.000€  (χωρίς ΦΠΑ) στο υποσύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα τους εξής χρήστες: 

 

ΑΔΑ: ΨΩ70ΩΞΖ-7Μ4



 

 

 

 
 
Τακτικά μέλη 
1. Αναστασιάδου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως Πρόεδρος 
2. Σαλπιγκτίδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως μέλος 
3. Θωμοπούλου Αναστασία, Γεωπόνος ΠΕ, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Συμεωνίδου Παναγιώτα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Πρόεδρος 
2. Δεληγιαννίδου Δέσποινα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος 
3. Μαρτιάδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 
2. τα άρθρα 13 & 13Α της ΚΥΑ 166278/25.06.2021 (ΦΕΚ 2813/30.06.2021 τεύχος Β’) 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
4. τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.4830/2021 «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων 

των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας»  με το 
οποίο τροποποιήθηκε η παρ.1 του άρθρου 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟ-
ΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊ-
ού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»  

5. την κατάθεση των απόψεων με την καταχωρημένη  ψήφο των μελών και τη διαπίστωση ότι  όλα τα 
παρόντα μέλη ψήφισαν θετικά 

 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
             Α.- Συγκροτεί Επιτροπή για την διεξαγωγή των δημοπρασιών εκτέλεσης  έργων, εκτιμώμενης α-
ξίας  από  30.000€ και έως 60.000€  (χωρίς ΦΠΑ),  για το 2021, σύμφωνα με την ΚΥΑ 166278/25-6-2021. 
             Β.- Ορίζει  τους παρακάτω δημοτικούς υπαλλήλους:                                    

Τακτικά μέλη 
1. Αναστασιάδου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως Πρόεδρος 
2. Σαλπιγκτίδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως μέλος 

3. Θωμοπούλου Αναστασία, Γεωπόνος ΠΕ, ως μέλος 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Συμεωνίδου Παναγιώτα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Πρόεδρος 

2. Δεληγιαννίδου Δέσποινα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος 
3. Μαρτιάδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη της Επιτροπής. 
  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ. 238/2021 
         Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 
Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                                  Τα Μέλη 
  Υπογραφή                                                 υπογραφή                                                                 υπογραφές                                                                     

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ως πρόεδρος της OΕ 
 
 
                                                                  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΩ70ΩΞΖ-7Μ4


